
Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-маил: public@rfzo.rs ПИБбр. 101288707 мат. бр. 06042945_____ рач. бр. 840-26650-09

30-08/13 број: 404.01-7/2024-15
20.03.2024. године

РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 

СВИМ ФИЛИЈАЛАМА И ПОКРАЈИНСКОМ ФОНДУ 

- Директору -

ПРЕДМЕТ: Достава Инструкције у вези закључивања уговора у поступку јавне набавке 
Лекови са Листе А Листе лекова, број 404-1-110/24-5, за период до 20.05.2024. године, за 
здравствене установе из Плана мреже здравствених установа које издају лекове на рецепт

Релублички фонд за здравствено осигурање (у даљем тексту: Републички фонд) је, за 
потребе здравствених установа из Плана мреже које издају лекове на рецепт (у даљем тексту: 
апотеке), спровео јавну набавку Лекови са Листе А Листе лекова, број 404-1-110/24-5, на основу 
које је дана 19.03.2024. године закључио оквирне споразуме са доле наведеним добављачима на 
период од 3 (три) месеца, односно до 19.06.2024. године, за следеће лекове:

Р.Б.
nap-
тије

JKL ИНН Назив партије
Фарма-
цеутски
облик

Паковање и 
јачина лека

Количина 
из оквирног 
споразума

Назив
добављача

Број
оквирног

споразума

1 1084870 zonisamid ZOCAP 28 ро 25 mg kapsula,
tvrda

blister, 28 po 
25 mg 200 UNI-CHEM

DOO 26-1/24

2 1084871 zonisamid 20САР 28 ро 50 mg kapsula,
tvrda

blister, 28 po 
50 mg 150 UNI-CHEM

DOO 26-1/24

3 1084872 zonisamid ZOCAP 98 po 100 mg kapsula,
tvrda

blister, 98 po 
100 mg 400 UNI-CHEM

DOO 26-1/24

4 3084513 etosuksimid SUXINUTIN sirup

bočica od 
tamnog stakla, 

1 po 200 ml 
(250 mg/5 ml)

300
PHOENIX
PHARMA

DOO
26-2/24

Скенирани закључени оквирни споразуми, модели уговора за лекове који се издају на рецепт 
и прилог 1 уговора се могу наћи на интернет страници Републичког фонда, у делу Јавне 
набавке/Јавне набавке 2024/0квирни споразуми 2024/ Лекови са Листе А Листе лекова, број 404-1- 
110/24-5, односно на следећој адреси: http://iavnenabavke.rfzo.rs/index.pho/n2024/okvirnisp2024

Прилог 1 модела уговора је табела у коју се уноси количина предметног лека за који се 
закључује уговор. Табела је форматирана да сама израчуна вредност уговора са ПДВ, тако да је у 
уговор (члан 3. тачка 3.9.), потребно само унети укупну вредност са ПДВ (вредност са две децимале).

У тачки 2.2 уговора потребно је унети период на који се закључује уговор, односно датум
20.05.2024. године.

Напомињемо да апотеке не требају да достављају примерке закључених уговора Сектору за 
јавне набавке Републичког фонда.

За уговоре који ће се закључивати на основу ових оквирних споразума, не постоји 
расподела, већ се апотеке обраћају захтевом за сагласност за уговарање количина лекова 
које су им потребне до 20.05.2024. године у складу са обрасцем који је лрилог ове Инструкције 
и то електронским путем искључиво на адресу saglasnostizu(ci)rfzo.rs.

Наведену сагласност Републички фонд доставља Апотеци и Добављачу, након чега ће 
иста моћи да закључи уговор за период до 20.05.2024. године.

Апотеке са територије Косова и Метохије, приликом закључивања уговора поступају у складу 
са Инструкцијом Републичког фонда број 404-1279/21 од 22.09.2021. године.

У случају потребе за закључивањем уговора за додатне количине за период до
20.05.2024. године, апотеке се обраћају Републичком фонду за сагласност, узимајући у обзир 
динамику испоруке, стање залиха, планирану потрошњу, као и расположива средства.

mailto:public@rfzo.rs
http://iavnenabavke.rfzo.rs/index.pho/n2024/okvirnisp2024


Посебно напомињемо да су, у циљу лраћења реализације уговора закључених на 
основу оквирног споразума, Апотеке у обавези да, на захтев Републичког фонда, доставе 
тачне податке о реализацији уговора.

Такође, за сва даља питања и информације, потребно је обраћати се е-маил-ом, искључиво 
на адресу cin.aa1)ista@rfzo.rs.

Филијала је у обавези да проследи ову Инструкцију електронским путем свим 
здравственим установама из Плана мреже са свог подручја. које издају лекове на рецепт 
(апотекама).

С поштовањем,

Прилог: Као у тексту.

mailto:ista@rfzo.rs

